1661 20. Maj Kopenhagen E 2
Thomas Bartholin lobt Niels Stensens Entdeckung des Speichelganges, bedauert den 
Streit mit Blasius, spricht sich über L. Bils aus und beschreibt das Auftreten der 
Masern. (E 1 - E 3)
(BEM 3, 95-98.)

95 Nicolao Stenonis Leidam. 4°
Industriam tuam in rimandis humani corporis mysteriis et felicita

tem in inveniendis, mecum erudita patria satis depraedicare non 
potest, quae sibi de tanto cive gratulatur, et ego de tanto discipulo, 

96 cujus opera cottidie res anatomica crescit, et magnum 11 incrementum 
vasa nostra lymphatica capiunt. Orbem quoque magno beneficio tibi 
obstringes, si et iconem, quod nuper suasi,1 et accuratam salivalis
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ductus exterioris dederis descriptionem. Cum Whartono laudem 
partitam mereris, quod interiori illius ductui exteriorem addas,2 
sicque salivae fontes detegas, de quibus multa hactenus multi somnia
runt, nemo ante vos intento digito potuit demonstrare. Perge, mi 
Stenoni, ad immortalem gloriam grassari, quam anatome perfecta 
tibi spondet. Aegre autem fero, quod in nascentis famae exordio, 
adversarios tibi pepereris, eosque ex amicissimis. Clarissimum Blas- 
ium nostrum tecum committi nollem, quia utriusque amicus con
cordiam inter vos mallem quam dissidia. Uterque in promovendis 

10 reipublicae medicae commodis intentus provideat, ne aemulatio in 
invidiam vertatur. Fel a scriptis eruditorum abesse debet, ne, si 
aptam moderationem penna supergrediatur, oneri potius lectorum 
quam usui exuberet. Sed te monere opus non est, quia modestiam 
tuam novi et sedatam mentem. Nec de clarissimi Blasii prudentia 
dubito. Plura nunc non addam, quia utrumque amo. Pro publico 
tamen oro, ne inter dissidentes voluntates veritas capiat detrimen- || 
tum. Excute loculos tuos, ut promissas observationes quam primum 97 
in publicam orbis scenam mittas, in laudem patriae, naturae comple
mentum et tuam gloriam, cui eruditi acclamabunt. Dignum quoque

20 tuae diligentiae facis, quod Bilsiana secreta ad veritatis experimen
torumque trutinam expendas, lymphaticorum vasorum saluti et 
incremento insudans, quorum lympham quomodo ad alium cursum 
deflectat, quam quem ligatura in vivis monstrat, divinare non 
possum. Si oculos nostros vestrosque effascinare potest, artium curio
sarum magistrum nobilem dixerim. Non ausim negare promptam 
illi in sectione et exercitatam esse manum, sed eruditione vacuam 
intelligo. Concedi et id illi posset et commode excusari, nisi caninos 
mores indueret, quos ex epistolis inhumanis non semel jam didici, ut 
vere cum Sorano Ephesio c. I. Isagog. dixerim; si unum de duobus